Non minoris gaudii argumentum
 exstiterè summo Pontifici literæ anni
 prioris die vigesima septima Maij a Jo-
 sepho Episcopo & Universitate Vallisole-
 tana Romam transmissæ, in quibus

Sæc. XVIII. omnimodam subjectionem, ac inuoluntariam prælatæ Constitutionis observantiam testati sunt, eapropter Pontificis die decima quarta Martii eorum religionem plurimum commendabat.

Jam supra meminimus, quod malignantium Doctorum Parisiensium conspiratione Medericus Sorbonicus Doctor Venerandus Senex ab honoris gradu, & eorum cœtu per summam injuriam ejectus fuerit; „non tuam quidem, ad „eundem perscripserat Pontifex, sed „ipforum potius fortem dolemus: tibi „enim fortitudinis laus ad meritum Religionis accessit, atque inter commendationem omnium bonorum contumelia cessit in gloriam, illi vero inflati spiritu superbiæ suæ, cum te de Synagoga expulerunt seipsos a præcætus institutis abalienarunt. Quoniam autem te a conspectu concilii gaudentem abiisse, & de repulsæ contumelia gloriantem tuæ ad nos litteræ testantur, a Nobis illæ deprecantur non tam consolationis, quam gratulationis officium, cæterum etsi par tuæ virtuti præmium ab Eo reddendum speremus, qui persecutionem patientibus propter justitiam Regnum cælorum polliceri dignatus est, nulla tamen tibi defutura, ubi occasio se dederit, testimonia pateræ nostræ charitatis.

„ritatis pro certo habeas, interea dum Sæc. XVIII.
 „adhuc confidimus Adversarios veri- A. C. 1719.
 „tatis & persecutores tuos, tam tuis,
 „quam sociorum tuorum recte sentien-
 „tium exemplis excitatos aliquando in-
 „tellecturos, quantam nomini, honori
 „& animabus suis labem consciverint,
 „Apostolicam Benedictionem tibi per-
 „amanter impertimur. „

Nuntiatum erat Pontifici, quod qui-
 dam, ut Josephum Clementem Electro-
 rem Coloniensem ab exequenda Pon-
 tificia Constitutione *Pastoralis Officii* ab-
 sterreret, eidem subdole suggessisset,
 Pontifici longe gratius fore, si ea, quæ
 pro sua in Sedem Reverentia, &
 spectato Catholicæ doctrinæ Zelo circa
 præfatam Constitutionem agere decre-
 vissset, intermitteret, hinc die decima
 septima Junii Pontifex Hieronymo suo
 ad Tractum Rheni Nuntio Apostolico,
 atque Archiepiscopo Tarsensi injunxit,
 ut Electorem de hac impostura admo-
 neret, eumque ad destinata prompto
 animo exequenda incitaret. Nec suis
 partibus defuit Nuntius; quippe ejus
 opera Elector atque Archiepiscopus E-
 pistolam Pastoralem typis edidit, in
 qua Constitutionibus *Unigenitus*, & *Pa-
 storalis Officii* debitam ab omnibus suæ
 jurisdictioni subjectis obedientiam ex-
 hiberi præcepit, eosque a quacunque

Q 5

com-

Sæc. XVIII. communionis specie cum refractaria
 A C. 1719. revocavit, propterea a summo Pontifice præclaro elogio honoratus: obsequium quoque obedientiam & Zelum die prima Decembris Mindomensis & Septemsis Episcopi atque Universitatis Ursanenſis in Hispania Pontificiis litteris commendabantur.

§. XXVIII.

Regularium vigilantia ac studium procuranda subjectione Pontificiis decretis debita.

*Dorsann.
l.c. p. 450.*

Sub idem tempus supremus Moderator Congregationis doctrinæ Christianæ omnes suorum Religiosorum appellaciones damnabat, & nonnullis Superioribus officio motis, ceteros sodales Appellantes Canonica poenarum severitate ad obsequium revocare nitentur: cum autem hujus Congregationis Procurator Generalis sui Præpositi mandata recipere recusaret, eum Pontificis neglectis plurium deprecationibus, Roma exulare jussit, eisque Avenionense Collegium auferre comminatus. Parisiensis etiam Provincialis FF. Prædicatorum jussu sui Magistri Generalis omnibus Religiosis inhibuit, ne in Ecclesiis scoporum Appellantium Diocesibus Verbum Dei prædicarent, sed unam

nes Massiliæ habitantes Episcopum ac- Sæc. XVIII.
 cederent, eidem declarantes, quod A. C. 1719.
 Constitutionem *pure & simpliciter* ac-
 ceptarent. Insuper FF. Eremitarum S. Au-
 gustini Generalis omnes Religiosos suos
 Appellantes promeritis pœnis coerceri
 mandavit, & Franciscani Tolonienses
 ad Sacrifiæ suæ valvas schedam affi-
 xere, qua declaratum, quod Constitu-
 tionem rejicientibus Sacræ vestes pro
 celebrando Sacro denegandæ essent.
 Jesuitæ quoque palam docebant, quod
 Papa sit infallibilis & quod etiam in casu,
 quo Pontifex in dementiam incideret,
 Sede vacante Concilii Generalis tum
 celebrandi decisiones non forent de fide,
 nisi postquam a futuro Papa fuissent
 approbatæ. Habebatur insuper Duaci
 die decima quinta Junii sollemnis pro
 more supplicatio, quam alias e socie-
 tate Professores cum suis Scholaribus,
 & centum Seminaristæ natione Angli
 comitari consueverant, cum autem hoc
 anno quidam Oratorii Presbyter, qui
 a Constitutione appellabat, Venerabile
 Sacramentum delaturus esset, Jesuitæ
 suæ Ecclesiæ januas omnino occlusas
 tenere decreverunt; quo audito Atre-
 batensis Episcopus, majoris tumultus
 metu impulsus, Parocho ad S. Jacobum
 injunxit, ut duntaxat circum Ecclesiæ
 muros supplicationem duceret, nec
 Cæme-

Sæc. XVIII. Cæmeterii limites egrederetur. *Idem*
 A. C. 1719. etiam contigerat Gratianopoli; *con-*
 enim in diebus Rogationum fideles Pa-
 rochiæ ad S. Ludovicum supplicanti-
 ordine ad Ecclesiam Jesuitarum qua-
 annis, ibidem Sacro solemniter inter-
 turi procederent, La Four Parochus
 qui a Constitutione palam appellatus
 cum suo Clero die decima sexta Ma-
 accedens, Ecclesiæ & Collegii janua-
 arte clausas reperit, & incassum per-
 satis foribus, ad Sacellum de *Prop-*
ganda fide cum ceteris supplicantibus
 procedere, ibidemque rem Sacra-
 operari coactus est: Inde vero vehe-
 menter exacerbatus, questum ibat
 Parlamentum, quo tamen Jesuitis
 vente Episcopus Noaillium Cardinalis
 & Aurelianensem Ducem interpellatus
 cuius jussu P. Rector, ac tres alii
 niores Jesuitæ præsentibus Canonicis
 Clericis, Parochis, pluribusque No-
 libus & civibus juxta formulam
 scheda descriptam in Episcopali Palati-
 de scandalo dato veniam rogare con-
 pellebantur: cum autem Jesuita Con-
 cionator Episcopi mandatum, quo
 deles, ut Confessarios hoc mandatum
 exequi recusantes denuntiarent, ju-
 bantur, ex suggestu promulgare rem-
 ret, ceterique Jesuitæ, quominus des-
 cepti in diebus Rogationum supplican-
 tiones